浙 江 省 中 医 药 学 会

浙中会函〔2019〕146 号

“浙产名药”（中药饮片）宣传推介活动参

评产品公示

为进一步推进浙产药材持续健康发展，保证中药饮片临床应用的

有效性与安全性，经研究决定，浙江省中医药学会、浙江省中药饮片

产业协会将联合开展 2019“浙产名药”（中药饮片）宣传推介活动。

根据《关于开展 2019“浙产名药”（中药饮片）宣传推介活动的通

知》（浙中会〔2019〕33 号）文件精神，经自主申报、形式审查，

共有12家企业32件产品将进入专家初评环节。为广泛征求各方意见，

在正式评审前，特向社会各界予以公示（产品排名不分先后）。

公示时间：2019 年 8月 27 日-2019 年 9 月 2日。

如有异议，请向宣传推介办公室反映，联系人及电话：

浙江省中医药学会： 魏教英 15372078019

浙江省中药饮片产业协会：陈 玫 0571-88162153

附件一：“浙产名药”（中药饮片）宣传推介活动参评产品公示

名单

“浙产名药”宣传推介办公室

（浙江省中医药学会代章）

2019 年 8 月 27 日

附件一：

“浙产名药”（中药饮片）宣传推介活动参评产品公示名单

序号 产品名称 申报单位 药材产地 饮片生产地

1 沉香曲 杭州胡庆余堂药业有限公司 浙江、广东等地 杭州

2 白花蛇舌草

衢州南孔中药有限公司

衢州市柯城区

衢州市衢江区

衢州市常山县

衢州市龙游县

衢州市开化县

衢州

3 白及

衢州市衢江区

衢州市江山市

衢州市开化县

衢州

4 陈皮

衢州市柯城区

衢州市衢江区

衢州市常山县

衢州市龙游县

衢州

5 麸衢枳壳

衢州市柯城区

衢州市衢江区

衢州市常山县

衢州

6 猴头菇 衢州市常山县 衢州

7 蜜麸青皮

衢州市柯城区

衢州市衢江区

衢州市常山县

衢州市龙游县

衢州

8 浙黄精

衢州市柯城区

衢州市衢江区

衢州市开化县

衢州市江山市

衢州

9 覆盆子 浙江钱王中药有限公司

金华市金东区

金华市东阳市

台州市仙居县

衢州市江山市

浙江

10 白术 浙江英特中药饮片有限公司
绍兴市新昌县

金华市磐安县
浙江

11 龙泉灵芝、灵芝孢子粉（破壁） 浙江渊健生物药业有限公司 丽水市龙泉县 龙泉

12 白花蛇舌草
浙江景岳堂药业有限公司

衢州市开化县 绍兴

13 醋延胡索 金华市东阳市 绍兴

14 麸炒白术 金华市磐安县 绍兴

15 麸衢枳壳 衢州市常山县 绍兴

16 杭菊 嘉兴市桐乡市 绍兴

17 栀子 绍兴市柯桥区 绍兴

18 前胡

杭州华东中药饮片有限公司

杭州市临安县 杭州

19 山茱萸 杭州市淳安县 杭州

20 浙重楼 杭州市临安县 杭州

21 浮海石

浙江宇晨药业有限公司

温州市苍南县 温州

22 温郁金
温州市苍南县

温州市泰顺县
温州

23 栀子
温州市苍南县

温州市泰顺县
温州

24 淡豆豉
绍兴震元中药饮片有限公司

浙江等地 浙江

25 姜半夏（浙） 宁波市慈溪市 浙江

26 白术

浙江中医药大学中药饮片有限

公司

台州市天台县

金华市磐安县
杭州

27 温郁金 温州市瑞安市 杭州

28 薏苡仁
台州市仙居县

丽水市缙云县
杭州

29 浙贝母
金华市磐安县

宁波市鄞州区
杭州

30 六神曲 浙江桐君堂中药饮片有限公司 杭州市桐庐县 浙江

31 灵芝孢子粉（破壁）
浙江五养堂药业有限公司

丽水市龙泉县 丽水

32 三叶青粉（低温冻干） 丽水市遂昌县 丽水